

اخبار

تغییر سیاست‌ها موجب ایفای نقش موثر بانک توسعه صادرات ایران در حوزه تولید شده است

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران گفت: هدف از تغییر سیاست‌گذاری های اعتباری در این بانک، ارتقای جایگاه بانک توسعه صادرات ایران در توسعه اقتصاد و ایفای نقش موثر این بانک توسعه‌ای در حوزه رشد تولید در کشور است.

افشین خانی در نشست بررسی عملکرد هشت ماهه این بانک با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری(مدظله العالی) برشاخص رشد تولید در کشور، گفت: در سال های متمادی، بانک توسعه صادرات ایران را با شاخص های بانک های تجاری ارزیابی می کردند در حالی که فرایند های یک بانک توسعه ای، نیازمند طراحی مقررات متفاوت با سایر بانک های تجاری است.وی افزود: خوشبختانه با اتخاذ سیاست های جدید اعتباری در بانک علاوه بر رشد دوبرابری مصوبات در شش ماهه اول سال جاری، در بخش تسهیلات ارزی نیز رشد دو و نیم برابری نسبت به سال گذشته را تجربه کرده ایم. مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران با بیان اینکه بسته اعتباری طراحی شده در این بانک باهدف کاهش نرخ تمام شده ریسال، راهکارهایی را ارائه کرده که به صورت مستقیم بر فرایند تجهیز منابع و مدیریت صحیح منابع و مصارف متمرکز است، گفت: خوشبختانه دستاوردهای بانک در بخش رشد تسهیلات، وصول مطالبات، جذب نقدینگی و بهبود NPL در مدت زمان اجرای بسته اعتباری جدید، نشان می دهد، این سیاست ها درست طراحی شده است.خانی با اعلام اینکه چشم انداز بانک توسعه صادرات ایران، تبدیل شدن به اکزیم بانک واقعی است، تصریح کرد: بسته اعتباری بانک برای اولین بار، مبتنی بر دو شرط، شامل ملاحظات منیبت از تحریم های ظالمانه و اثرگذاری در رشد تولید صادرات محور با هدف ارتقای سهم بانک در اعطای تسهیلات، ایجاد تعهدات، صدور ضمانت نامه ها، انتشار اوراق مالی و... طراحی و ابلاغ شده است.وی افزود: برنامه منسجم آموزشی در قالب جلسات متعدد با حضور روسا، معاونین و کارشناسان اعتباری تمامی شعب برگزار و تاکنون به صورت ویژه ویژه برای همکاران در ده تا دوازده شعبه، دوره های بازآموزی برگزار شد.

واحد تولیدی مهان کاغذ توپسرکان که توسط بانک صنعت و معدن تامین مالی شده، آماده راهاندازی است

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان با بیان اینکه کارخانه مهان کاغذ توپسرکان آماده راهاندازی است، گفت: این کارخانه تنها تولیدکننده مقوای دوبلکس در کشور است که برای ۳۰۰ نفر از جوانان بومی اشتغالزایی می کند. وی با بیان اینکه تولید ملی و حمایت از کالای ایرانی در سال‌های اخیر بیش از همیشه مورد توجه رهبر معظم انقلاب قرار گرفته است و ایشان همچنین تأکید فراوان داشته و دارند، اظهار کرد: رفتن به سمت شناسایی خلأهای اقتصادی در حوزه تولید و بازاربایی کارشناسانه نه‌تنها به عرصه تولید در بازار داخلی کمک می کند، بلکه شرایط را برای صادرات و ارزآوری نیز مهیا خواهد کرد.وی با اشاره به اینکه مقواهای پشت طوسی و پشت سفید که به آنها مقواهای «دوبلکس» هم می‌گویند، کاربرد گسترده‌ای در صنعت بسته‌بندی دارند و در حقیقت یکی از نیازهای اساسی کشور در حوزه بسته‌بندی محسوب می‌شوند، افزود: از این رو با تدابیر استاندارد و حمایت نماینده توپسرکان در مجلس و پیگیری‌های مستمرا اداره کل صمت، کارخانه مهان کاغذ پس از فراز و فرودهای بسیار، به ثمر نشست و آماده راه‌اندازی است.شانیان با بیان اینکه مقواهای دوبلکس کالاهای استراتژیک هستند اما از آنجا که فناوری تولید آنها پیچیده است به حجم سرمایه‌گذاری عظیمی نیاز دارد، تصریح کرد: به همین علت کمتر سرمایه‌گذاری به سمت تولید آنها می‌رود، از این‌رو ورود جهادی به این عرصه می‌تواند مشکلات موجود را تا حدودی حل کند.

هجده سال افتخارآفرینی پاسارگاد در عرصه‌های ملی وبین‌المللی

بانک پاسارگاد در هجدهمین سال فعالیت خود نیز هم‌چون سال‌های گذشته با انجام فعالیت‌های مستمر در حوزه‌های بانکداری و سرمایه‌گذاری‌های کارآمد، علاوه بر عرصه‌های بین‌المللی و داخلی، در حوزه‌های مختلف مدیریتت مالی و بانکداری، فرهنگی، اجتماعی و... برافتخار ظاهر شده و برای کشور عزیزمان ارزش آفرین بوده است. بانک پاسارگاد که یک سازمان تأثیرگذار و پیشرو در صنعت بانکداری است، طی ۱۸سالی که از شروع فعالیت آن می‌گذرد، روند توسعه‌ای خود را حفظ کرده و با وجود مشکلات اقتصادی برگرفته از تحریم‌های ظالمانه تحمیل‌شده بر کشورمان، در عرصه‌های داخلی وبین‌المللی، کامیاب‌های بسیاری را به دست آورده است. موفقیت‌های هجده سالگی بانک پاسارگاد با انتخاب شایسته مدیرعامل آن به‌عنوان "چهره ماندگار صنعت، معدن و تجارت ایران" شروع شد که این موفقیت، نویدی بر آغاز یک سال روشن و پررونق بود. برگ بعدی کتاب موفقیت‌های پاسارگاد با درخشش در میان ۵۰۰ شرکت برتر کشور و کسب "رتبه اول از نظر شاخص‌های بهرورری کل عوامل و بازده فروش" ورق خورد و این روند با به دست آوردن "تندیس زرین در سیزدهمین جایزه ملی ایران" ادامه یافت.

گزارش

بازار خودرو همچنان انحصاری است

سختگویی شورای رقابت با رد درخواست وزارت صمت برای حذف قیمت گذاری خودرو گفت: بازار خودرو همچنان انحصاری است و ذیل مصوبات شورای رقابت مدیریت می شود.

سپهر دادجوی توکلی گفت: بازار خودرو همچنان انحصاری است و هر تغییری در نحوه مدیریت آن، نیاز به مصوبه شورای رقابت دارد.سختگویی شورای رقابت افزود:استنباط از صحبت های معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت مبنی بر حذف قیمت گذاری خودرو دقیق نبود، بازار خودرو همچنان انحصاری است و ذیل مصوبات شورای رقابت مدیریت می شود.وی ادامه داد: تصمیمات شورای رقابت مبتنی بر آرای جمعی است و تا زمانی که با حداکثر آرا مصوب نشود فاقد وجاهت قانونی برای اجراست. توکلی گفت: در حال استاسیب شناسی دستورالعمل مصوبه ۵۴۳ شورا هستیم و چنانچه حسب نیاز بازار، تغییری لازم باشد در جلسات شورا مطرح و به مردم اطلاع رسانی می شود.

سپهر دادجوی توکلی با بیان اینکه بازار خودروی کشور انحصاری است، اظهار داشت: شورای رقابت یک نهاد فرا قوه‌ای است و تصمیمات شورای رقابت براساس آرای جمعی است و تا زمانی که حائز اکثریت آرا نباشد برای اجرا، وجاهت قانونی ندارد. سختگوی شورای رقابت بیان داشت: بازار خودرو ذیل تصمیمات و مصوبات شورای رقابت مدیریت می شود. وی درباره مصوبه ۵۴۳ (دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری) گفت: نه تنها اکنون بلکه از همان ابتدا و در چند ماه گذشته، شورای رقابت به بخش های مختلف کارشناسی دستور داده است که تبعات و آثار و نتایج دستورالعمل ۵۴۳ را در بازار بررسی کنند. لذا در هر جایی که احساس شود با ایده بهتر و کار بهتر منفعت جامعه و توسعه تولید بدست می آید آن کار را انجام دهند. سختگوی شورای رقابت اظهار داشت: استنباط از صحبت‌های معاون حمل و نقل وزارت صمت اشتباه بوده و و تحلیل هایی که بعدا از صحبت های وی صورت گرفته است دقیق نبوده است. ۲۹ آذر بود که منوجهر منطقی معاون حمل و نقل وزارت صمت اعلام کرده است براساس سند جدید راهبردی خودرو قیمت‌گذاری دستوری خودرو تا پایان سال حذف می‌شود.وی افزود: در سند جدید نقش تنظیم‌گری و نظارت برعهده شورای رقابت و قیمت توسط خودروساز است وزارت صمت نیز سیاستگذار خواهد بود. در ایسن میان هم رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط و

شورای رقابت ضمن مخالفت با حذف قیمت گذاری؛



بازیافت خودرو، گفت: حدود ۸ ماه در تصویب و ابلاغ آیین‌نامه از زده خارج کردن خودروهای فرسوده تأخیر رخ داده و این موضوع موجب کندی در اسقاط خودروهای فرسوده شده است.محمود مهدی شریف در نشست خبری انجمن صنفی مراکز اسقاط و بازیافت خودرو، با اشاره به لزوم اسقاط خودروهای فرسوده بیان داشت: کاهش مصرف سوخت، کاهش آلودگی هوا، کاهش تصادفات جاده ای و مرگ و میر ناشی از آن، افزایش اشتغال، بهبود وضعیت بیمکن شهری، تامین ضایعات کارخانجات فولاد کشور، تکمیل لیزرین فوب خودرو از مزایای اسقاط خودروهای فرسوده است.

رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده بیان داشت: هر خودروی فرسوده تقریباً در روز ۴،۱۳ صدم لیتر بنزین بیشتر مصرف می کند. با توجه به اینکه قیمت هر لیتر بنزین فوب خلیج فارس ۷۰ سنت (۲۵ هزار تومان) و قیمت بنزین آزاد در کشورمان ۳ هزار تومان است بنابراین تفاوت قیمت هر لیتر بنزین فوب خلیج فارس با قیمت بنزین آزاد ۳۲ هزار تومان است و لذا روزانه یک خودروی فرسوده ۱۳۲ هزار و ۱۶۰ تومان بنزین بیشتری مصرف می‌کند و در سال این رقم به ۴۸ میلیون

گزارش بانک مرکزی از رشد ۴٫۷ درصد اقتصادی

قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵ به ترتیب به ۸۱۱۰٫۷ و ۷۳۵۵٫۴ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب با افزایش ۴٫۷ و ۳٫۶ درصدی همراه بوده است. تحقق رشد اقتصادی مثبت در فصول اول و دوم سال جاری و در امتداد رشد اقتصادی مثبت کلیه فصول سال ۱۴۰۱ حکایت از تداوم رشد قابل قبول فعالیت‌های اقتصادی در کشور دارد.بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت‌های اقتصادی (به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵) نشان می‌دهد، رشد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲ حاصل تحقق رشد مثبت ارزش افزوده در تمامی گروه‌های اصلی بوده است.

در دوره مزبور، رشد محقق شده گروه‌های "نفث و گاز"، "صنایع و معادن"، "خدمات" و "کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری" نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب معادل ۲٫۷، ۲۰٫۱ و ۲۷٫۲ درصد است.بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام هزینه نهایی (به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵) در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد، "هزینه‌های مصرف نهایی بخش خصوصی" و "تشکیل سرمایه ثابت ناخالص" به ترتیب از نرخ‌های رشد ۴٫۴ و ۶٫۴ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار بوده‌اند. در این فصل "هزینه‌های مصرف نهایی بخش دولتی" نسبت به فصل مشابه سال ۱۴۰۱ کاهش ۳۰ درصدی را تجربه نموده است. در این دوره رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به تفکیک "ماشین آلات" و "ساختمان" به ترتیب معادل ۱۱٫۸ و ۳٫۴ درصد بوده است.

بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت‌های اقتصادی در شش‌ماه اول سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد، رشد ارزش افزوده گروه‌های "خدمات"، "نفث و

اصلاح شد و لذا نام آن به قانون اصلاح ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو تغییر کرد.

لازم بسه ذکر است وزیر صمت گفت: خودروهای برقی نسبت به خودروهای بنزینی اختلاف قیمت مختصری دارند که با جبران تعرفه در تلاش هستیم قیمت‌ها را به هم نزدیک کنیم.عباس علی آبادی در مورد تعرفه واردات خودروهای هیبریدی و برقی، گفت: خودروهای برقی نسبت به خودروهای بنزینی اختلاف قیمت مختصری دارند که با جبران تعرفه در تلاش هستیم قیمت‌ها را به هم نزدیک کنیم.وی افزود: برای تشویق مردم در استفاده از این خودروها، حفظ محیط زیست و صرفه‌جویی سوخت باید مشوق‌هایی را پیش‌بینی کرد که یکی از این مشوق‌ها تعرفه بوده و در آیین‌نامه پیشنهادی به دولت دیده شده یعنی تعرفه آن بسیار کم در نظر گرفته ایم.وزیر صمت به خانه ملت گفت: اگر این موضوع مصوب شود کمک بسیار خوبی برای تعادل در قیمت خواهد بود و بازار را به شدت مدیریت می کند.

همچنین معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی از انجام اقدامات لازم برای فراهم آوردن تسهیلات واردات خودرو و نوسازی ناوگان حمل و نقل باری و مسافری جاده‌ای خبر داد.شهریار افندی زاده، معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی در نشست مشترک با نمایندگان اصناف و تشکل‌ها گفت: موضوع نوسازی ناوگان از نظر کاهش آلودگی هوا، توسعه حمل و نقل عمومی و روانی ترافیک، صرفه‌جویی در مصرف انرژی و کاهش مصرف سوخت، افزایش توان رقابتی بین‌المللی ایران و ترانزیت و رفاه رانندگان حائز اهمیت است. معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی با اشاره به ظرفیت‌های قانونی این موضوع اضافه کرد: آیین‌نامه اجرایی بند (ص) تبصره (۷) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور تصویب و ابلاغ شده است ولی به منظور بهره‌مندی از فرصت قانونی فراهم‌شده، لازم است برخی حمایت‌های مالی و تسهیلات فرایندی در این آیین‌نامه لحاظ شود که از جمله آن‌ها، امکان ثبت سفارش و واردات توسط اشخاص حقیقی است.وی افزود: در حال حاضر، مجوز واردات مختص شرکت‌های حمل‌ونقلی و حقوقی مورد تأیید سازمان اهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور است. همچنین شرط الزام اسقاط خودرو برای واردات اتوبوس‌های مسافری عمومی درون شهری و برون شهری حذف شود.

گاز"، "صنایع و معادن" و "کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری" نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب معادل ۴٫۲، ۱۷٫۱، ۳٫۸ و ۰٫۷ درصد بود که به ترتیب از سه‌می معادل ۲٫۳، ۱۴، ۰٫۹ و ۰٫۱ واحد درصد در رشد اقتصادی شش‌ماهه اول سال ۱۴۰۲ برخوردار بوده‌اند. در دوره مزبور ارزش افزوده بخش "صنعت" به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵ از افزایش ۴۰ درصدی نسبت به شش‌ماهه اول سال ۱۴۰۱ برخوردار بود؛ به طور مشخص در این بخش رشد شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی ۱۰۰ نفر کارکن و بیشتر - با اختصاص سهم حدود ۷۰ درصد از ارزش افزوده صنعت- نسبت به شش‌ماهه اول سال ۱۴۰۱ معادل ۳٫۵ درصد بود. بررسی عملکرد رشد شاخص مزبور به تفکیک رشته فعالیت‌های صنعتی (بر حسب کدهای ISIC در رقمی) نشان می‌دهد که در شش‌ماهه اول سال ۱۴۰۲ از مجموع ۲۴ گروه اصلی، ۱۸ گروه (با ضریب اهمیت ۶۶٫۵ درصدی از شاخص کل) از رشد مثبت تولید برخوردار بوده‌اند؛ از جمله صنایعی که بیشترین سهم را در رشد محقق شده این دوره داشته‌اند می‌توان به "صنایع تولید فلزات اساسی"، "صنایع تولید وسایل نقلیه موتور، تریلر و نیم‌تریلر"، "صنایع تولید محصولات کانی غیرفلزی" و "صنایع تولید مواد غذایی" اشاره نمود.بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام هزینه نهایی در شش‌ماهه اول سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد، "هزینه‌های مصرف نهایی بخش خصوصی" و "تشکیل سرمایه ثابت ناخالص" و "هزینه‌های مصرف نهایی بخش دولتی" به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵ به ترتیب از نرخ رشد ۵٫۹، ۴٫۵ و ۰٫۹ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار بوده‌اند. رشد محقق شده "تشکیل سرمایه ثابت ناخالص" در دوره مزبور عمدتاً متأثر از رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در دو زیربخش "ماشین‌آلات" و "ساختمان" به ترتیب معادل ۷٫۶ و ۲٫۷ درصد بوده است. رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص (به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵) بخش "ماشین‌آلات" در فصول اول و دوم سال جاری به ترتیب معادل ۲۰،۱ و ۱۱٫۸ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل تحقق یافته است.

افزایش ظرفیت تولید نفت از میدان آزادگان

را به ۱۲۰ هزار بشکه در روز رسانده است.آ خجسته مهر ادامه داد: در آینده نزدیک قادر خواهیم بود که به صورت یکپارچه، قرارداد طرح توسعه فاز دوم از میادین مشترک آزادگان شمالی و جنوبی را به امضا برسانیم و همچنین فاز دوم توسعه میدان مشترک آزادگان را تا پایان سال به قرارداد برسانیم. وی همچنین درباره تأمین مالی احداث آب‌پاشی‌ساز برای خلیج فارس گفت: شرکت ملی نفت ایران به طور کامل به وظیفه خود بر اساس قانون بودجه امسال پایبند و در حال اجراست.

مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: ۶۰ حلقه چاه جدید به ظرفیت تولید میدان مشترک آزادگان جنوبی اضافه شده است. محسن خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: همه میادین مشترک کشور تعیین تکلیف شده اند و تا پایان امسال، قرارداد توسعه دو میدان مشترک، به امضا می‌رسد. وی افزود: از سال گذشته تاکنون، فقط در میدان مشترک آزادگان جنوبی ۶۰ حلقه چاه جدید به ظرفیت تولید اضافه شده و تولید این میدان

است در دی ماه تفاهم‌نامه تجارت آزاد با اوراسیا که بالغ بر ۳۵۰ میلیارد دلار است امضاء شود.محمد موسوی معاون وزیر صمت گفت: ما سال‌ها است در تحریم قدم می‌زنیم، سال گذشته در سفر به یکی از کشورهایی که به‌خاطر جنگ اوکراین تحریم شده بود، درباره تجهیزات ایران در حوزه فناوری صحبت کردیم و آن‌ها تعجب کردند که چطور ما با وجود ۴۴ سال تحریم به این تجهیزات دست یافته‌ایم در حالی که آن‌ها دچار مشکلات زیادی شده بودند.وی افزود: اتفاقاتی که امروز در حوزه فناوری رخ داده به مدد فعالان حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات است و باید از آن‌ها تقدیر کرد. اگر در این جلسه بتوانیم این مفهوم را تبیین کنیم و تقسیم کاری با حضور ذی‌نفعان انجام بدهیم، بهترین کار را انجام داده‌ایم.معاون وزیر صمت خاطرنشان کرد: ما میراث‌دار یک دهه عدم تحرک هستیم. یک دهه وادادگی که فقط حرف و توپیت داشتیم. شرکت‌های راکدی که در حوزه صمت است، آن‌قدر زیاد بودند که گفتنی نیست.

تکذیب افزایش نرخ یا افزودن پایه جدید مالیاتی در حوزه طلا

سازمان امور مالیاتی هرگونه افزایش نرخ مالیاتی یا افزودن پایه مالیاتی حوزه طلا از روز اول دی ماه را تکذیب کرد.

اخیرا خبری در فضای مجازی خبری منتشر شده مبنی بر اینکه از ابتدای دی ماه سال جاری، از معاملات طلا ۲۵درصد مالیات اخذ می شود.

در همین راستا سختگوی سازمان امور مالیاتی هرگونه افزایش نرخ مالیاتی یا افزودن پایه مالیاتی حوزه طلا از روز اول دی سده را تکذیب کرد.بده گفته موحدی یک

توافق خرید کالاهای اساسی از برزیل با یوان

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت از توافق با صادرکنندگان برزیلی برای دریافت یوان به جای درهم برای خرید کالاهای اساسی از این کشور خبر داد.

علیرضا پیمان‌پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار، در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت:پس از ایجاد کانال‌های دریافت ارز در چین توسط عمده بازرگانان، انجام موفق دو مرحله تهاثر نفت با کالاهای اساسی و برقراری کانال پرداختی یوان – روبل، توافق با تأمین‌کنندگان برزیلی برای دریافت یوان، نیاز به درهم برای کالاهای اساسی را کاملاً مرتفع کرد.

از سوی دیگر معاون صنایع، ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت صمت گفت: قرار